Ф Е Д Е Р А Ц И Я   П Р О Ф С О Ю З О В
С В Е Р Д Л О В С К О Й  О Б Л А С Т И

	ул. Розы Люксембург, д.34, Екатеринбург, 620075  : (343) 371-56-46
e-mail: fpso@mail.ru
ОКПО 02635659, ОГРН 1026600004925, ИНН/КПП 6660034134/666001001

	   12.10.2021 г.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3
заседания постоянной комиссии
Совета Федерации профсоюзов Свердловской области
по вопросам социальных гарантий и информации

Слушали: О подведении итогов  областного конкурса на лучшую организацию и проведение тематических смен и акций «Профсоюз» в оздоровительных лагерях в 2021 г.

Комиссия решила:
1. Признать победителями конкурса с присуждением Почетного диплома ФПСО и награждением денежной премией в руководителей детских оздоровительных лагерей и центров (организаторов смен) за проведение тематических смен «Профсоюз»:
· МАУ «Загородный оздоровительный лагерь «Спутник»
г. Алапаевска за проведение смены «Профсоюзная радуга» (начальник лагеря Тасенко Дамира Михайловна, заместитель начальника Ермакова Лариса Викторовна);
· загородный оздоровительный лагерь «Веселый бор» Управления образования Серовского городского округа за проведение смены «Профсоюз - это плюс!» (директор ДОЦ Суслова Анна Петровна, начальник оздоровительного лагеря Калашникова Светлана Валерьевна);
· ДОЛ «Зеленый мыс» на базе Училища олимпийского резерва Министерства физкультуры, спорта и молодежной политики (директор Степанов Сергей Владимирович, организаторы смены: старший воспитатель Янгирова Наталья Викторовна, председатель ОКП № 123 АО «УЭХК» Пинаев Александр Петрович).

2. Признать победителями конкурса в номинации «За верность теме «Профсоюз» с присуждением Почетного диплома ФПСО и награждением денежной премией:
· детский оздоровительный лагерь на базе «ФОК «Гагаринский» АО «Первоуральский новотрубный завод» (директор Аликина Ольга Владимировна, председатель профорганизации АО «ПНТЗ» Ошурков Сергей Леонидович).

3. Признать победителями конкурса в номинации «За пропаганду профсоюзного движения среди школьников, активное отражение мероприятий смены «Профсоюз» в СМИ» с присуждением Почетного диплома ФПСО и награждением денежной премией:
· МАУ СОЦ «Солнечный» г. Красноуральска (директор Цепаева Татьяна Григорьевна, председатель профкома ОАО «Святогор» Морозова Наталья Вячеславовна);
· МАУ «Загородный оздоровительный лагерь «Медная горка»
г. Верхняя Пышма (директор Агапова Роза Равильевна, организатор акций - заместитель по воспитательной работе Хабибрахманова Мария Викторовна).

4. Признать победителями конкурса в номинации «Славим человек труда» с присуждением Почетного диплома ФПСО и награждением денежной премией:
· загородный оздоровительный лагерь «Уральский огонёк» МБУ «Центр организации и оздоровления детей» г. Нижний Тагил за проведение смены «Профсоюзное братство» (директор Киряева Ольга Ивановна, начальник лагеря Мусатова Ирина Васильевна);
· загородный оздоровительный лагерь «Чайка»» Управления образования Серовского городского округа за проведение смены «Профсоюзная смена – лучше всех!» (директор ДОЦ Суслова Анна Петровна, начальник оздоровительного лагеря Щукин Константин Константинович).

5. Признать победителями конкурса среди лагерей с дневным пребыванием детей с присуждением Почетного диплома ФПСО и награждением денежной премией:
· МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»  МО города Алапаевска (директор школы Храмова Наталья Валентиновна,  начальник лагеря Ермакова Лариса Викторовна);
· летний лагерь с дневным пребыванием детей «А у нас в Слободе Профсоюз…» на базе клубов по месту жительства МБОУ ДО «ЦДО»
г. Первоуральска (директор центра Гречина Татьяна Борисовна, организаторы смены: методист Серебрякова Лариса Владиславовна, председатель профсоюзного комитета АО «ПНТЗ» Ошурков Сергей Леонидович).

6. Признать победителем конкурса на лучшее проведение акций «Профсоюз» с присуждением Почетного диплома ФПСО и награждением денежной премией:
- ДСОК «Жемчужина России» г. Анапа (организаторы смены: генеральный директор Димоев Валерий Алексеевич, куратор акций Кайгородов Николай Владимирович).

7. За успешное проведение тематических смен «Профсою» с присуждением Почетного диплома ФПСО и награждением денежной премией:
· лагерь с дневным пребыванием детей на базе МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 27» (директор МАОУ СОШ № 27 Адамович Ирина Сергеевна, организатор смены Шишкина Ирина Вадимовна);
· санаторный оздоровительный лагерь круглогодичного действия «У трех пещер» (начальник лагеря Брык Галина Геннадьевна, куратор смены - председатель женсовета профсоюзной организации ОАО «Каменск-Уральский металлургический завод» Зенкова Татьяна Алексеевна).

8. Отметить за успешное проведение тематических акций (уроков  «Профсоюз» и «Трудовые права несовершеннолетних») и направить Благодарственное письмо ФПСО:
· МАУ ДЗОЛ «Родничок» г. Тавда (директор Санукевич Оксана Валерьена, организатор смены Князева Вера Александровна);
· загородный оздоровительный лагерь на базе МБУ «ДОК «Антоновский» пос. Антоновский г. Нижнего Тагила (начальник ДОЛ Павлова Любовь Кузьминична, старший педагог-организатор Куракина Ирина Николаевна);
· ДОК «Звездный» г. Нижний Тагил (директор Шарифуллина Галина Николаевна).
· Загородный образовательный центр «Таватуй » НТО Фонд поддержки талантливых детей и молодежи  «Золотое сечение» (директор Фонда Денюш Инна Казимировна, организатор акции «День профсоюза» и ведущий специалист ОКП № 123 АО «УЭХК» Денисов Николай Николаевич);
· Объединённая первичная профсоюзная организация «Газпром трансгаз Екатеринбург» (председатель Овчинников Сергей Петрович).

9. Наградить Почетным кубком ФПСО за лучшее проведение тематических смен и акций «Профсоюз» в 2021 году:
· МАУ «Загородный оздоровительный лагерь «Спутник»
г. Алапаевска за проведение смены «Профсоюзная радуга»  (начальник лагеря Тасенко Дамира Михайловна, заместитель начальника Ермакова Лариса Викторовна);
· загородный оздоровительный лагерь «Веселый бор» Управления образования Серовского городского округа за проведение смены «Профсоюз это плюс!» (директор ДОЦ Суслова Анна Петровна, начальник оздоровительного лагеря Калашникова Светлана Валерьевна);
· ДОЛ «Зеленый мыс» на базе Училища олимпийского резерва Министерства физкультуры, спорта и молодежной политики (директор Степанов Сергей Владимирович, организаторы смены: старший воспитатель Янгирова Наталья Викторовна, председатель ОКП № 123 АО «УЭХК» Пинаев Александр Петрович);
· МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»  МО города Алапаевска (директор школы Храмова Наталья Валентиновна,  начальник лагеря Ермакова Лариса Викторовна);
· летний лагерь с дневным пребыванием детей «А у нас в Слободе Профсоюз…» на базе клубов по месту жительства МБОУ ДО «ЦДО»
г. Первоуральска (директор центра Гречина Татьяна Борисовна, организаторы смены: методист Серебрякова Лариса Владиславовна, председатель профсоюзного комитета АО «ПНТЗ» Ошурков Сергей Леонидович).

10. Наградить Почетным дипломом ФПСО за активное участие в работе по оздоровлению детей работников и успешное участие в областном конкурсе на лучшее проведение тематических смен/акций «Профсоюз» в 2021 году:
· объединенный комитет профсоюза № 123 Уральского электрохимического комбината г. Новоуральска (председатель Пинаев Александр Петрович);
· Первичная профсоюзная организация АО «ПНТЗ» (председатель Ошурков Сергей Леонидович);
· координационный совет профорганизаций МО г. Серов (председатель Тилькун Вера Николаевна).

11. Наградить Почетной грамотой ФПСО за большую работу по оздоровлению детей и подростков и активное участие в организации и проведении тематических смен/акций «Профсоюз»:
· Ермакову Ларису Викторовну, заместителя директора МАОУ «СОШ № 2» МО г. Алапаевска, заместителя начальника ДОЛ «Спутник», начальника лагеря с дневным пребыванием детей;
· Калашникову Светлану Валерьевну, начальника ЗОЛ «Веселый бор» г. Серова.

11. Наградить Благодарственным письмом ФПСО за большую работу по оздоровлению детей и подростков и участие в организации и проведении тематических смен/акций  «Профсоюз»:
· студенческий отряд СПО «Синильга» УрГПУ (командир Хакимова Марина Николаевна, методист Кучина Алена Викторовна);
· Литвину Марину Николаевну, педагога-организатора ЗОЛ «Зеленый Мыс г. Новоуральск;
· Хабибрахманову Марию Викторовну, заместителя директора МАУ «Загородный оздоровительный лагерь  «Медная горка» г. Верхняя Пышма;
· Денисова Николая Николаевича, ведущего специалиста ОКП 123  УЭХК;
· Никонову Галину Николаевну, заместителя  директора  МАУ «Центр организации отдыха и оздоровления детей» г. Нижнего Тагила, секретаря городской оздоровительной комиссии.

12. Наградить Благодарственным письмом ФПСО за большую работу по информационно-методическому сопровождению оздоровительной кампании на сайте «Уральские каникулы. РФ», оперативному и объективному отражению событий оздоровительной кампании, деятельности оздоровительных лагерей, роли и участия профсоюзов и работодателей в оздоровлении детей:
· Пивоварову Ирину Андреевну, специалиста Регионального Центра координации деятельности по организации отдыха и оздоровления детей.

13. Наградить Почетным дипломом ФПСО за большую многолетнюю работу по оздоровлению детей и проведение тематических смен и акций «Профсоюз» лагерь – юбиляр 2021 г.:
· загородный оздоровительный лагерь «Веселый бор» МАУ ДО ООЦ «Чайка» – 70 лет.

Председатель комиссии
	[bookmark: _GoBack][image: ФАКСИМИЛЕ В]

Высоцкая В.Г.

image1.png